
 

РРЕЕССППУУББЛЛИИККАА   ДДААГГЕЕССТТААНН   
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БУЙНАКСКИЙ РАЙОН» 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
368220,    Республика Дагестан,    г. Буйнакск,    ул. Ленина, 61 

«7» ноября 2018 г.                                                                                                                         № 56 
 

РЕШЕНИЕ 
 

10 – й сессии Собрания депутатов МР «Буйнакский район» 

 
«О принятии проекта бюджета муниципального района «Буйнакский район»            

  на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» 

 

              В соответствии с п. 2 части 1 статьи 24 Устава муниципального образования 

«Буйнакский район», Положением о бюджетном процессе в муниципальном районе 

«Буйнакский район» Собрание депутатов муниципального района «Буйнакский район» 

Р Е Ш А Е Т: 
 

Статья 1. Основание характеристики бюджета муниципального района 

«Буйнакский район» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.  

Утвердить основные характеристики бюджета МР «Буйнакский район»                           

на 2019 год: 

      1.Прогнозируемый общий объем доходов бюджета МР «Буйнакский район»                      

в сумме 1135539,7 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из республиканского бюджета РД в сумме 999708,3 тыс. рублей,       из них: 

      - дотация (фонд финансовой поддержки района) – 209979,0 тыс. руб.;  

      - субсидии 13173,0 тыс. рублей на обеспечение разового питания учащихся 1- 4 классов 

общеобразовательных учреждений; 

      - субвенции 776556,3 тыс. рублей.  

2. Учесть в бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021годов доходы по 

основным собственным доходным источникам в сумме -135831,4 тыс. рублей. 

3. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района  

«Буйнакский район» на 2020 год  - 1133664,7 тыс. рублей,  в том числе  объем 

межбюджетных  трансфертов,  получаемых  из  республиканского бюджета РД,                        

в сумме 997833,3 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 1145460,7 тыс. рублей, в том числе 

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из республиканского бюджета РД                               

в сумме 1009629,3 тыс. рублей. 

Общий объем поступления доходов по основным источникам на 2019 год                               

и плановый период 2020 и 2021 годов приведены в приложении №2,4,9. 

4. Общий объем расходов бюджета муниципального района «Буйнакский район» на 

2019 год в сумме 1135539,7 тыс. рублей; на 2020г. – 1133664,7 тыс. рублей и на 2021г. – 

1145460,7 тыс. рублей. Утвердить распределение расходов бюджета района в соответствии 

с разделами бюджетной классификации на 2019 год  и плановый период 2020 и 2021 годов 

согласно приложений №5, 10 к настоящему решению.  

5. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального района «Буйнакский район» 

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов. 



Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов в сумме 

12854,1 тыс. рублей. 

Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета МР «Буйнакский район» на 

2019 и плановый период 2020 и 2021 годов год согласно приложений №6, 14                                   

к настоящему решению; 

6. Верхний предел муниципального внутреннего долга МР «Буйнакский район»  на 

01 января 2020 года предусмотреть в сумме  1973,0 тыс. руб., в том числе муниципальные 

гарантии МР «Буйнакский район» в сумме 1973,0 тыс. руб. Верхний предел 

муниципального внутреннего долга МР «Буйнакский район»     на 1 января  2021  года в 

сумме 1555,3 тыс. рублей и на  1 января 2022 года   в сумме 1147,1 тыс. рублей 

(приложение №3). 

Дефицит бюджета муниципального района «Буйнакский район» на 2019 год                          

и плановый период 2020 и 2021 годов предусмотрен в сумме 0,0 тыс. рублей. 

Переходящие лимиты на 01 января 2019 года определить источниками покрытия  

дефицита  бюджета на 2019 год. 

 

Статья 2.  Распределение доходов, сборов  и других обязательных платежей  между  

бюджетами бюджетной  системы РФ производить по  установленными нормативам. 

Нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы                                  

МР «Буйнакский район». 

1. Установить, что зачисление налогов и других обязательных платежей  

осуществляется по следующим нормативам: 

1) в бюджет муниципального района: 

- налог на доходы физических лиц -  в размере 62% доходов; 

- единый налог на вмененный доход -  в размере 100% доходов; 

-единый сельскохозяйственный налог -  в размере 70% доходов; 

-налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения, в 

размере 100%; 

-государственная пошлина (подлежащая зачислению по месту регистрации, 

совершения юридически значимых действий или выдачи документов) – по нормативу 

100%. 

 

2) в бюджеты сельских поселений: 

- налог на доходы физических лиц -  в размере 2% доходов; 

- единый сельскохозяйственный налог -  в размере 30% доходов; 

- земельный налог – в размере 100% доходов; 

- налог на имущество физических лиц – в размере 100% доходов; 

- неналоговые доходы – в соответствии с действующим законодательством. 

 

Статья  3. Закрепить источники доходов районного бюджета МР «Буйнакский 

район» за главными администраторами доходов бюджета муниципального района – 

органами муниципальной службы МР «Буйнакский район», территориальными органами 

государственной власти Республики Дагестан, осуществляющими в соответствии с 

нормативно-правовыми актами МР «Буйнакский район», законодательством РД контроль 

за правильностью исчисления, полнотой   и своевременностью уплаты, начисления, учета, 

взыскания и принятия решений о возврате (зачете) излишне уплаченных (взысканных) 

платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним. Перечень доходов, закрепленных за 

администраторами по кодам, приведен в приложении №1. 



Закрепить источники финансирования профицита (дефицита) бюджета                      

МР «Буйнакский район» за главными администраторами источников финансирования 

профицита (дефицита) бюджета муниципального района «Буйнакский район» согласно 

приложению №13 к настоящему решению. 

 

Статья 4. Особенности использования бюджетных ассигнований по обеспечению 

деятельности муниципальных органов исполнительной власти и государственных и 

муниципальных учреждений МР «Буйнакский район». 
Администрация МР «Буйнакский район» не вправе принимать решения, приводящие 

к увеличению в 2019 году численности муниципальных служащих и работников, 

государственных и муниципальных бюджетных образований, финансируемых за счет 

средств местного бюджета.    

 

Статья 5. Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований 

сельских поселений. 
1. Утвердить объем бюджетных доходов, неналоговых сборов и распределение 

дотаций бюджетам МО сельских поселений на 2019 год и плановый период 2020 и 

2021 годов за счет субвенций району, передаваемых  из республиканского бюджета 

РД по наделению органов местного самоуправления государственными 

полномочиями РД по расчету и представлению дотаций поселениям согласно 

приложений № 7,8,11,12  к настоящему решению;  

2. Неиспользованные в 2018 году межбюджетные трансферты, имеющее целевое 

назначение, полученные сельскими поселениями из бюджета района, подлежат 

использованию в 2019 году на те же цели.  

3. При установлении соответствующими главным распределителем средств районного 

бюджета МР «Буйнакский район» отсутствия потребности  в указанных 

межбюджетных трансфертах в 2019 году их остаток подлежит возврату в доход 

районного бюджета МР «Буйнакский район». 

4. Рекомендовать органам местного самоуправления не принимать решения                     

в 2019 году, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих и 

работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджетов поселений. 

Статья 6. Бюджетные инвестиции в объекты государственной                                          

и муниципальной собственности. 
1.Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства за счет средств 

республиканского бюджета Республики Дагестан и бюджета МР «Буйнакский район» 

осуществляется в соответствии с республиканской и районной инвестиционными 

программами, порядок которых устанавливается Правительством Республики Дагестан и 

администрацией МР «Буйнакский район». 

 

Статья 7. Особенности использования средств, получаемых районными 

казенными учреждениями. 

Установить, что средства, полученные районными казенными учреждениями от 

приносящей доход деятельности, перечисляют на счет районного бюджета                                      

МР «Буйнакский район». 

Указанные средства не могут быть израсходованы через кассу учреждения на 

хозяйственные нужды, ремонтно-строительные работы, направляться                                     

на покупку ценных бумаг, размещаться на депозитах в кредитных организациях. 



Статьи 8. Муниципальные гарантии и внутренний муниципальный долг                     

МР «Буйнакский район» 

1.Администрации муниципального района «Буйнакский район» не производить     в 

2019 году внутренние заимствования и не выдавать муниципальные гарантии, приводящие 

к увеличению предельного объема муниципального внутреннего долга МР «Буйнакский 

район» установленного п.4 ст. 136 Бюджетного кодекса РФ. 

2.Предусмотреть средства на осуществление расходов по погашению                                  

и обслуживанию муниципального внутреннего долга МР «Буйнакский район»                          

в сумме 800,0 тыс. рублей. 

 

Статья 9. Особенности использования средств (ассигнований) в сфере 

образования. 

  Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные  в соответствии с 

настоящим Решением по разделу «Образование» классификации  расходов бюджетов 

Российской Федерации, в 2019 году направляются: 

- на финансовое обеспечение по контролю качества образования, лицензированию и 

государственной аккредитации образовательных учреждений, надзору  и  контролю за 

соблюдением законодательства в области образования; 

- на мероприятия, направленные на проведение оздоровительной компании детей  и 

молодежи. 

                            

Статья  10.  Особенности использования бюджета МР «Буйнакский район» в 

2019 году. 

1. Постановления и распоряжения администрации МР «Буйнакский район», принятые 

после вступления в силу настоящего Решения и влекущие дополнительные расходы, не 

предусмотренные в настоящем решении, должны содержать норму, 

предусматривающую источник их финансирования  в текущем году. В случае, если 

источники финансирования дополнительных расходов во вновь принимаемых 

нормативных правовых актах не определены, финансирование этих расходов 

осуществлять в следующем финансовом году. 

2. Нормативные правовые акты, распоряжения и постановления, влекущие 

дополнительные расходы за счет средств районного бюджета на 2019 год,                        

а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при 

наличии соответствующих источников дополнительных поступлений                               

в бюджет и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям бюджета на 2019 

год после внесения соответствующих изменений в настоящее решение.  

3. В случае, если законодательные акты, устанавливающие бюджетные обязательства, 

реализация которых обеспечивается из средств районного бюджета, противоречит 

настоящему решению, применяется настоящее решение.  

4. В случае если реализация законодательного акта частично (не в полной мере) 

обеспечена источниками финансирования, такой законодательный акт реализуется и 

применяется в пределах средств, предусмотренных настоящим решением. 

5. Установить в соответствии с п. 3 статьи 217 Бюджетного кодекса РФ следующие 

основания для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи 

районного бюджета, связанные с особенностями исполнения районного бюджета и 

(или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распределителями 

средств районного бюджета: 



5.1.Поступление в районный бюджет дополнительных средств из   республиканского 

бюджета РД; 

5.2. Передача муниципальному району отдельных государственных полномочий  и 

полномочий МО сельских поселений; 

5.3. Передача МО сельских поселений отдельных полномочий района; 

5.4. Оплата судебных издержек, связанных с представлением интересов 

муниципального района, исполнение судебных решений о взыскании средств районного 

бюджета; 

5.5. В случае образования в ходе исполнения бюджета экономии по отдельным 

разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов и статьям экономической 

классификации расходов бюджетов РФ; 

5.6. Предписания МФ РД, Счетной палаты РД и в соответствии с федеральным 

законодательством - Управления Федеральной службы финансово-бюджетного надзора по 

Республике Дагестан - на сумму израсходованную получателями бюджетных средств 

незаконно или не по целевому назначению; 

5.7. При наличии переходящих остатков; 

5.8. Другие основания, предусмотренные в соответствии с действующим 

законодательством. 

 

 Статья 11. Проект бюджета  МР «Буйнакский район» на 2019 год и плановый 

период 2020 и 2021 годов опубликовать  в  средствах массовой информации и разместить  

на официальном сайте администрации района для публичного (всенародного) обсуждения. 

 

 
 

 

 

     Председатель Собрания депутатов                                            Д. Шихсаидов 

 

        Глава муниципального района   

        «Буйнакский район»                                                                                 К. Изиев 
  



 

Приложение № 1 

к решению Собрания депутатов 

МР «Буйнакский район» 

№ 56 от 7 ноября 2018г. 

 
 

  

Перечень 

доходов, закрепленных за администраторами по кодам бюджетной 

классификации МР «Буйнакский район»  

 
Код бюджетной классификации РФ Наименование показателей  

Администратор 

доходов  

Доходы 

МР «Буйнакский район» 

001  Администрация МР «Буйнакский район» 

001 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри 

страны за счет средств бюджетов муниципальных районов 

001 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах межселенных территорий муниципальных 

районов, а также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

001 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности муниципальных районов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

001 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления муниципальных районов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

001 1 11 08050 05 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в залог, в доверительное управление 

001 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

001 1 13 01995  05 0000 130 

 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов 

001 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в границах 

межселенных территорий муниципальных районов 

001 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

муниципальных районов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

001 1 14 02053 05 0000 410 

 

Доходы   от    реализации    иного    имущества, находящегося   в   

собственности   муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том   числе 

казенных), в части   реализации основных средств по указанному 

имуществу 

001 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

001 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

001 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 



001  Главный распорядитель межбюджетных трансфертов 

Администрации МР «Буйнакский район» 

001 2 02 15001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

001 2 02 20051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

федеральных целевых программ 

001 202 25027 050000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

мероприятий государственной программы Российской Федерации 

"Доступная среда" на 2011-2020г.г. 

001 202 25467 050000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и 

укрепления материально - технической базы домов культуры в 

населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

001 202 25555 050000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку 

государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной городской среды 

001 2 02 25519 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на предоставление грантов 

в области науки, культуры, искусства и СМИ 

001 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

001 2 02 35930 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 

001 2 02 35120 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в РФ 

001 2 02 35118 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

001 2 02 35260 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 

единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью 

001 2 02 30021 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 

001 2 02 35250 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление 

гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 

001 2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

001 2 02 30027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

001 2 02 30029 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части 

родительской платы за содержание ребенка в муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования 

001 2 02 35082 05 0000 151 Субвенции бюджетами муниципальных районов на предоставление 

жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных 

жилых помещений 

001 203 05099 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от государственных 

(муниципальных) организаций в бюджеты муниципальных районов 

001 2 02 45160 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти другого уровня 

001 2 02 45144 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 

образований 

001 202 45147 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници-пальных 

районов на государственную поддержку муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на территориях сельских поселений 

001 202 45148 05 0000 151  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов на государственную поддержку лучших работников 

муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях 

сельских поселений 

 

001 2 02 45146 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов, на подключение общедоступных библиотек Российской 



Федерации к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с 

учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки 

001 2 02 49999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 

001 2 19 60010 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

001 2 08 05000 05 00001 80 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты 

муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 

суммы  

001 2 02 39999 05 0000 151 Прочие субвенции муниципальных районов 

992  Отдел бюджета и финансов 

992 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет муниципального 

образования района 

992 2 08 05000 05 00001 80 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты 

муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 

суммы  

 

  



                                                               Приложение № 2 

                                                                  к  решению  Собрания  депутатов  

                                                                     МР «Буйнакский район»  

                                                                         № 56 от 7 ноября 2018г. 

Объем поступлений доходов бюджета района на 2019г.  

  
( в тыс.руб.) 

Наименование показателя 
Коды бюджетной 

классификации 
2019 год 

Налоговые и неналоговые доходы 10000000000000000 135831,400 

Налог на прибыль,доходы 10100000000000000 85734,000 

Налог на доходы физических лиц, источником  

которых является налоговый агент  
10102010010000100 85324,000 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности физ. 

лицами в качестве инд. предпринимателей 

10102020010000100 260,000 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физ. лицами в соответствии со ст.228 

НК РФ 

10102030010000100 150,000 

Доходы от уплаты акцизов 10300000000000000 25120,300 

Доходы от уплаты акцизов на дизтопливо 10302230010000100 9555,700 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 10302240010000100 124,900 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин 
10302250010000100 18253,600 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин 
10302260010000100 -2813,900 

Налоги на совокупный доход 10500000000000000 16456,100 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы 

10501011010000100 3800,000 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов 

10501021010000100 9800,000 

Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 
10502010020000100 2695,100 

Единый сельскохозяйственный налог  10503010010000100 161,000 

Госпошлина 10800000000000000 1504,000 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за искл.Верховного суда РФ) 

10803010010000100 1504,000 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и  

муниципальной собственности 

11100000000000000 1450,000 

Доходы, получаемые  в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли находящиеся в 

собственности муниц. районов  

11105025050000100 1250,000 



Доходы  от сдачи в аренду имущества 

находящееся в оперативном управлении органов 

управления муниц. районов и созданных им 

учреждений 

11105035050000100 200,000 

Платежи при пользовании природными 

ресурсами 
11200000000000000 40,000 

Плата за размещение отходов производства и 

потребления  
11201040010000100 40,000 

Доходы от оказания платных услуг(работ) и 

компенсации затрат государства 
11300000000000000 3697,000 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниц. районов 
11301995050000100 3697,000 

Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 
11400000000000000 200,000 

Доходы от реализации иного имущества 

находящиеся в собственности муниц. районов 
11406020530500400 150,000 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности муниц. районов   
11406025050000400 50,000 

Штрафы, санкции,  возмещение ущерба 11600000000000000 1480,000 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах 

предусмотренных статьями НК РФ 

11603010010000100 150,000 

Денежные взыскания(штрафы) за 

административные правонарушения в области 

налогов и сборов, предусмотренными Кодексом 

РФ об административных правонарушениях 

11603030010000100 100,000 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о применении контрольно-

кассовой техники при осуществлении наличных 

денежных расчетов и расчетов с использованием 

платежных карт  

11606000010000100 70,000 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 

взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 

преступлений, и возмещение ущерба имуществу, 

зачисляемые в бюджеты муниц. районов  

11621050050000100 500,000 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

земельного законодательства  
11625000010000100 50,000 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения 

санитарно-эпидемиологического благополучия 

человека и законодательства в сфере защиты прав 

потребителей  

11628000010000100 50,000 

Прочие денежные взыскания (штрафы) за 

правонарушения в области дорожного движения 
11630030010000100 20,000 

Денежные взыскания(штрафы) за нарушение 

законодательства РФ об административных 

правонарушениях , предусмотренными Кодексом 

РФ об административных правонарушениях 

11643000010000100 40,000 

Прочие поступления от денежных взысканий и 

иных сумм в возмещение ущерба зачисляемые в 

бюджеты муниц. районов 

11690050050000100 500,000 

Прочие неналоговые доходы 11700000000000000 150,000 

Прочие неналоговые доходы 11705050050000100 150,000 



 

  
Всего межбюджетные трансферты 2 00 00000 00 0000 000 999708,278 

Фонд финансовой поддержки муниципального 

района 

 2 02 15001 00 0000 151 209979,000 

Субсидии в т.ч.:  2 02 20000 05 0000 151 13173,000 

- на обеспечение разового питания учащихся 1-4 

кл. 
2 02 29999 05 0000 151 13173,000 

Фонд компенсации в т.ч.:  2 02 3000005 0000 151 776556,278 

- Госстандарт образования  школы  2 02 3002405 0000 151  603130,000 

- Госстандарт образования сады 2 02 3002405 0000 151  97600,000 

- пособия на детей - сирот 2 02 3002705 0000 151  5411,000 

- расходы для выполнения государственных 

полномочий РД по хранению, комплектованию, 

учету архивного фонда 

 2 02 3002405 0000 151 235,000 

- ЗАГСы  2 02 3593005 0000 151 2709,200 

- на организацию расходов по опеке и 

попечительству 
 2 02 3002405 0000 151  742,000 

- на расходы для выполнения полномочий по 

организации деятельности административной 

комиссии 

 2 02 3002405 0000 151 383,000 

- на расходы для выполнения полномочий по 

организации деятельности несовершеннолетних 
 2 02 3002405 0000 151 383,000 

- субвенция бюджетам муниципальных районов 

по наделению органов местного самоуправления 

гос. полномочиями по расчету и предоставлению 

дотации поселениям 

 2 02 3002405 0000 151  57652,000 

- расходы по первичному воинскому учету 2 02 35118 05 0000 151 2818,000 

- на выплату единовременных пособий при всех 

формах устройства детей, лишенных 

родительского  попечения  

 2 02 3002005 0000 151 152,300 

- на компенсацию части родительской платы за 

содержание ребенка в муниципальных  

образовательных  учреждениях  

2 02 3002905 0000 151 1972,600 

-на предоставление  жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из  их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

2 02 3508205 0000 151 3368,178 

Всего доходов  8 90 0000000 0000 000 1135539,678 



 
 

 

 

 

 

Расчет 

верхнего предела муниципального долга МР «Буйнакский район»  

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов 
 

 

 

                                                                                             ( в тыс.руб.) 

 

№ Наименование с/х 

предприятий 

Задолженность по муниципальному долгу 

 

  на 

01.01.2020г. 

на 

01.01.2021г. 

на 01.01.2022г. 

1 СПОК МТС «Буйнакская» 1973,0 1555,3 1147,1 

     

 Итого: 1973,0 1555,3 1147,1 
 

Приложение № 3 

к решению Собрания депутатов 

МР «Буйнакский район» 

№ 56 от 7 ноября 2018г. 



  



 

 

 

  

                                                                                           Приложение № 4 

                                                                                       к  решению  Собрания  депутатов  

                                                                                             МР «Буйнакский район»  

                                                                                       № 56 от 7 ноября 2018г. 

  

Объем собственных доходов консолидированного бюджета  

  

муниципального района «Буйнакский район» на 2019 год 

           
( в тыс.руб.) 

№№ 

п/п 
Наименование доходов 

Доходы района Доходы поселений 

Всего собственных доходов 
всего на 

год 
в том числе 

всего 

на год 
в том числе 

I II III IV I II III IV   

1 Налог на доходы физ.лиц 85734,0 14574,8 23148,2 18004,1 30006,9 2766,0 470,2 746,8 580,9 968,1 88500,0 

2 ЕНВД 2695,1 458,2 727,7 566,0 943,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2695,1 

3 ЕСХН 161,0 27,4 26,4 33,8 34,3 69,0 11,7 6,7 14,5 36,1 230,0 

4 

Налог на имущество физических 

лиц 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6664,0 832,1 1799,3 1399,4 2633,2 6664,0 

5 Земельный налог 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16936,0 2879,1 4572,7 3556,6 5927,6 16936,0 

6 Госпошлина 1504,0 255,7 406,1 315,8 526,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1504,0 

7 

Налог, взимаемый по упрощенной 

системе 13600,0 2312,0 3672,0 2856,0 4760,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13600,0 

8 Неналоговые доходы 7017,0 1191,1 1894,6 1473,6 2457,7 2183,0 371,1 589,4 458,4 764,1 9200,0 

9 Акцизы на ГСМ 25120,3 4270,5 6782,5 5275,3 8792,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25120,3 

  Всего: 135831,4 23089,5 36657,4 26425,1 47520,7 28618,0 4564,3 7714,9 4408,6 11930,2 164449,4 



                                                                     Приложение № 5 

                                                                к  решению  Собрания  депутатов  

                                                                        МР «Буйнакский район»  

                                                                   № 56 от 7 ноября 2018г.                                  

  

Расходы  бюджета  района  по  разделам  бюджетной  классификации  на  2019год  

  
( в тыс.руб.) 

Наименование показателя 
Коды раздела бюджетной 

классификации  
2019 год 

Общегосударственные вопросы 0100 60938,000 

Национальная оборона 0200 2818,000 

Национальная безопасность (Защита населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций) 0300 8615,200 

Национальная экономика 0400 29533,300 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
0500 13978,700 

Образование 0700 919602,100 

Культура, кинематография 0800 19532,300 

Социальная политика 1000 12854,078 

Физическая культура и спорт 1100 3120,000 



СМИ 1200 6096,000 

Обслуживание муниципального и 

государственного долга 1300 800,000 

Межбюджетные трансферты 1400 57652,000 

      

Всего доходов 9 60 0000000 0000 000 1135539,678 



  

  Приложение № 6 

  к  решению  Собрания  депутатов  

  МР «Буйнакский район»  

     № 56 от7 ноября 2018г. 

Ведомственная   структура  расходов   бюджета  муниципального района "Буйнакский район" на 2019 год  

Единица измерения: в тыс.руб. 

Наименование расходов Ведомство 
Раздел 

подраздел 
Целевая 
статья 

Вид 
расхода 

2019 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 1135539,678 

    Администрация муниципального района 

"Буйнакский район" 

001       317252,878 

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

001 0100     
55037,100 

Функционирование высшего должностного 

лица органов местного самоуправления 
001 0102     1688,000 

Глава муниципального образования 001 0102 88   1688,000 

Глава муниципального образования 001 0102 882   1688,000 

Расходы на выплаты по оплате труда главы 

муниципального образования 
001 0102 8820020000 100 1688,000 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципаль-ных образований 

001 0103     3958,000 

Райсобрание 001 0103 912   3958,000 

Райсобрание 001 0103 9120020000 100 3758,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0103 9120020000 200 200,000 



Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

001 0104     36964,700 

 Расходы органов местного самоуправления 001 0104 99   36964,700 

 Расходы органов местного самоуправления 001 0104 998   36964,700 

 Расходы органов местного самоуправления 001 0104 9980020000   36198,700 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 0104 9980020000 100 25584,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0104 9980020000 200 8444,700 

 Иные бюджетные ассигнования 001 0104 9980020000 800 2170,000 

Обеспечение деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 
001 0104 9980077720   383,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 0104 9980077720 100 350,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0104 9980077720 200 33,000 

Реализация отдельных государственных 

полномочий по вопросам административного 

законодательства 

001 0104 9980077710   383,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 0104 9980077710 100 350,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0104 9980077710 200 33,000 



Резервный фонд 001 0111     3500,000 

Резервный фонд 001 0111 99   3500,000 

Резервный фонд 001 0111 999   3500,000 

Резервный фонд 001 0111 9990020670 870 3500,000 

 Другие общегосударственные вопросы 001 0113     8926,400 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений. 
001 0113 1921110590   8691,400 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспече-ния выполнения функций 

государственными (му-ниципальными) 

органами, казенными учрежде-ниями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 0113 1921110590 100 3150,400 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0113 1921110590 200 5541,000 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (комплектация и учет архивного 

фонда) 

001 0113 9980077730   235,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0113 9980077730 200 235,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 0200     2818,000 

Мобилизация и вневойсковая подготовка 001 0203 99   2818,000 

Мобилизация и вневойсковая подготовка 001 0203 998   2818,000 

Мобилизация и вневойсковая подготовка 001 0203 9980051180   2818,000 

Межбюджетные трансферты 001 0203 9980051180 500 2818,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

001 03000     8615,200 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 

001 0304     2709,200 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 

001 0304 99   2709,200 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 

001 0304 9980059300   2709,200 

 Расходы на выплаты по оплате труда  001 0304 9980059300 100 2597,700 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0304 9980059300 200 111,500 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

001 0309     3656,000 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

001 0309 0740120000   3056,000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспече-ния выполнения функций 

государственными (му-ниципальными) 

органами, казенными учрежде-ниями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 0309 0740120000 100 1975,400 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0309 0740120000 200 1080,600 

Муниципальная программа по ГО и ЧС 001 0309 7900000000   600,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0309 7900000000 200 600,000 

Обеспечение пожарной безопасности 001 0310     600,000 

Обеспечение пожарной безопасности 001 0310 7900000000   600,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0310 7900000000 200 600,000 

 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

001 0314     1650,000 

 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

001 0314 7900000000   1650,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0314 7900000000 200 1650,000 

      НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 0400     29533,300 

Сельское хозяйство и рыболовство 001 0405     4413,000 

Учреждения, обеспечивающие 

предоставление услуг в сфере сельского 

хозяйства 

001 0405 9880021000   1841,000 



 Предоставление субсидий бюджетным, 

автоном-ным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

001 0405 9880021000 600 1841,000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспече-ния выполнения функций 

государственными (му-ниципальными) 

органами, казенными учрежде-ниями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 0405 9980020000   2572,000 

Расходы на выплаты по оплате труда  001 0405 9980020000 100 2367,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0405 9980020000 200 205,000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 0409     25120,300 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 0409 1520000590   25120,300 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0409 1520000590 200 25120,300 

ОБРАЗОВАНИЕ 001 0700     147973,900 

Дошкольное образование 001 0701     33560,300 

Дошкольное образование 001 0701 19   33560,300 

Дошкольное образование 001 0701 191   33560,300 

Дошкольное образование 001 0701 1910105590 600 19175,300 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автоном-ным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

001 0701 1910106590 600 14385,000 

Общее образование 001 0702     103242,600 

Общее образование 001 0702 19   103242,600 

Общее образование школы начальные, 

средние, не полные 

001 0702 192   103242,600 

Питание 1-4 классов 001 0702 1920202590   1026,400 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автоном-ным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

001 0702 1920202590 600 1026,400 

Общее образование школы начальные, 

средние, не полные 

001 0702 1920206590   102216,200 



 Предоставление субсидий бюджетным, 

автоном-ным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

001 0702 1920206590 600 102216,200 

Дополнительное образование 001 0703 193   8433,000 

Дополнительное образование 001 0703 1930606590   8433,000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автоном-ным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

001 0703 1930606590 600 8433,000 

Переподготовка и повышение квалификации 

кадров 

001 0705 194   15,000 

Переподготовка и повышение квалификации 

кадров 

001 0705 1940808590   15,000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автоном-ным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

001 0705 1940808590 600 15,000 

Молодежная политика и оздоровление детей 001 0707 331   633,000 

Молодежная политика и оздоровление детей 001 0707 3319999000 200 633,000 

Другие вопросы в области образования 001 0709     2090,000 

Расходы на содержание детских 

оздоров.лагерей 
001 0709 1971099980 600 1348,000 

Обеспечение деятельности комиссий по делам 

опеки и попечительства 
001 0709 9980077740   742,000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспече-ния выполнения функций 

государственными (му-ниципальными) 

органами, казенными учрежде-ниями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 0709 9980077740 100 696,200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0709 9980077740 200 45,800 

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 1000     5607,378 

        Пенсионное обеспечение 001 1001     750,000 

        Пенсионное обеспечение 001 1001 22   750,000 

 Доплата к пенсиям муниципальных 

служащих 
001 1001 2210728960   750,000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
001 1001 2210728960 300 750,000 



Социальное обеспечение населения 001 1003     1200,000 

Социальное обеспечение населения 001 1003 99   1200,000 

Социальное обеспечение населения 001 1003 9985050000   1200,000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
001 1003 9985050000 300 1200,000 

Охрана семьи и детства 001 1004     3657,378 

Предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам 

найма 

001 1004 2250050820   3368,178 

Капитальные вложения в объекты 

муниципальной собственности 
001 1004 2250050820 400 3368,178 

Охрана семьи и детства 001 1004 223   289,200 

Компенсация части родительской прлаты за 

присмотр и уход за детьми в образовательных 

организациях. реализующих образовательную 

программу дошкольного образования 

001 1004 2230181540   289,200 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
001 1004 2230181540 300 289,200 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 1100     3120,000 

Массовый спорт 001 1102 241   3120,000 

Массовый спорт 001 1102 2410187010   3120,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 1004 2410187010 200 3120,000 

      СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

001 1200     6096,000 

Периодическая печать и издательства 001 1202     6096,000 

Периодическая печать и издательства 001 1202 252   6096,000 

Периодическая печать и издательства 001 1202 2520200590   6096,000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автоном-ным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

001 1202 2520200590 600 6096,000 

      ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

001 1300     800,000 

Обслуживание государственного внутреннего 

и муниципального долга 
001 1301     800,000 



Обслуживание государственного внутреннего 

и муниципального долга 
001 1301 26   800,000 

Обслуживание государственного внутреннего 

и муниципального долга 
001 1301 261   800,000 

Обслуживание государственного внутреннего 

и муниципального долга 
001 1301 2610160020   800,000 

Обслуживание государственного внутреннего 

и муниципального долга 
001 1301 2610160020 700 800,000 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

001 1400     57652,000 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

001 1400 2610160020   57652,000 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспечен-ности субъектов Российской 

Федерации и муни-ципальных образований 

001 1401 2610160020 500 57652,000 

   Контрольно-счетная палата МР 

"Буйнакский район" 

005 0000     1594,800 

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 005 0100     1594,800 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможен-ных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

005 0106     1594,800 

Содержание руководителя контрольно – 

счетной палаты муниципального образования 

005 0106 936   714,800 

Расходы на выплаты по оплате труда  005 0106 9360020000   714,800 

Расходы на выплаты по оплате труда  005 0106 9360020000 100 714,800 

Содержание аппарата контрольно – счетной 

палаты муниципального образования 

005 0106 937   880,000 

Расходы на выплаты по оплате труда  005 0106 9370020000   880,000 

Расходы на выплаты по оплате труда  005 0106 9370020000 100 782,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

005 0106 9370020000 200 98,000 

    Муниципальное казённое учреждение 

"Межпоселенческий центр культуры" 

056       49325,300 

      ОБРАЗОВАНИЕ 056 0700     29793,000 

        Общее образование 056 0702     29793,000 



Дополнительное образование 056 0702 193   29793,000 

Дополнительное образование 056 0702 1930606590   29793,000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспече-ния выполнения функций 

государственными (му-ниципальными) 

органами, казенными учрежде-ниями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

056 0702 1930606590 100 29083,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

056 0702 1930606590 200 710,000 

      КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 056 0800     19532,300 

Культура 056 0801     18840,200 

Культура 056 0801 202   18840,200 

Культура 056 0801 2020100590   4103,700 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспече-ния выполнения функций 

государственными (му-ниципальными) 

органами, казенными учрежде-ниями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

056 0801 2020100590 100 2753,700 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

056 0801 2020100590 200 1350,000 

Библиотеки 056 0801 2020500590   10300,000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспече-ния выполнения функций 

государственными (му-ниципальными) 

органами, казенными учрежде-ниями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

056 0801 2020500590 100 10135,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

056 0801 2020500590 200 165,000 

Хоры 056 0801 2020600590   4436,500 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспече-ния выполнения функций 

государственными (му-ниципальными) 

органами, казенными учрежде-ниями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

056 0801 2020600590 100 4436,500 



Другие   вопросы   в   области культуры, 

кинема-тографии 
056 0804     692,100 

Другие   вопросы   в   области культуры, 

кинема-тографии 
056 0804 998   692,100 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учрежденний 

056 0804 9980020000   692,100 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспече-ния выполнения функций 

государственными (му-ниципальными) 

органами, казенными учрежде-ниями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

056 0804 9980020000 100 692,100 

   Управление образования администрации  075       719194,400 

      ОБРАЗОВАНИЕ 075 0700     711947,700 

        Дошкольное образование 075 0701     129110,800 

        Дошкольное образование 075 0701 1910105590   78424,700 

        Дошкольное образование 075 0701 1910105590 100 78424,700 

        Дошкольное образование 075 0701 1910106590   50686,100 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспече-ния выполнения функций 

государственными (му-ниципальными) 

органами, казенными учрежде-ниями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

075 0701 1910106590 100 12865,500 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

075 0701 1910106590 200 35320,600 

                Иные бюджетные ассигнования 075 0701 1910106590 800 2500,000 

        Общее образование 075 0702     565458,100 

        Общее образование 075 0702 19   565458,100 

Школы начальные, средние, не полные 075 0702 1920206590   553311,500 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспече-ния выполнения функций 

государственными (му-ниципальными) 

органами, казенными учрежде-ниями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

075 0702 1920206590 100 506217,000 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

075 0702 1920206590 200 38794,500 

Иные бюджетные ассигнования 075 0702 1920206590 800 8300,000 

Обеспечение горячим питанием учащихся 1-4 

классов 
075 0702 1920202590   12146,600 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

075 0702 1920202590 200 12146,600 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации 

075 0705     485,000 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации 

075 0705 194   485,000 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации 

075 0705 1940808590   485,000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспече-ния выполнения функций 

государственными (му-ниципальными) 

органами, казенными учрежде-ниями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

075 0705 1940808590 100 485,000 

        Другие вопросы в области образования 075 0709     16893,800 

        Другие вопросы в области образования 

(содержание методкабинета,ХЭК,ЦБ) 
075 0709 1921110590   16893,800 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспече-ния выполнения функций 

государственными (му-ниципальными) 

органами, казенными учрежде-ниями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

075 0709 1921110590 100 16543,800 

                Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

075 0709 1921110590 200 350,000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспече-ния выполнения функций 

государственными (му-ниципальными) 

органами, казенными учрежде-ниями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

075 0709 998   909,800 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 
075 0709 9980020000   909,800 



учрежденний 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспече-ния выполнения функций 

государственными (му-ниципальными) 

органами, казенными учрежде-ниями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

075 0709 9980020000 100 697,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

075 0709 9980020000 200 195,800 

Иные бюджетные ассигнования 075 0709 9980020000 800 17,000 

      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 075 1000     7246,700 

        Охрана семьи и детства 075 1004     7246,700 

        Охрана семьи и детства 075 1004 22   7246,700 

        Охрана семьи и детства 075 1004 223   7246,700 

Компенсация   части    родительской   платы  

за  присмотр  и  уход  за  детьми  в  

образовательных организациях. Реализующих  

образовательную  программу дошкольного 

образования 

075 1004 2230181540   1683,400 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
075 1004 2230181540 300 1683,400 

Выплата единовременных пособий при всех 

формах устройства детей, лишенных 

родительского  попечения  

075 1004 2230752600   152,300 

Социальное    обеспечение   и  иные  выплаты 

населению 
075 1004 2230752600 300 152,300 

Пособия на детей - сирот 075 1004 2230781520   5411,000 

Социальное    обеспечение   и  иные  выплаты 

населению 
075 1004 2230781520 300 5411,000 

Управление коммунального хозяйства 133       13978,700 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
133 0500     13978,700 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

133 0505     13478,700 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников местного самоуправления 
133 0505 9980020000   633,500 



 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспече-ния выполнения функций 

государственными (му-ниципальными) 

органами, казенными учрежде-ниями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

133 0505 9980020000 100 633,500 

Расходы на обеспечение функций местного 

самоуправления. 
133 0505 9990000590   12845,200 

Расходы на выплаты по оплате труда  133 0505 9990000590 100 11340,700 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

133 0505 9990000590 200 1414,500 

Иные бюджетные ассигнования 133 0505 9990000590 800 90,000 

Благоустройство 133 0503     500,000 

Строительство объекта "Дворец спорта с.Н-

Казанище" 
133 0503 999   500,000 

Строительство объекта "Дворец спорта с.Н-

Казанище" 
133 0503 9990002000   500,000 

Капитальные вложения в объекты 

муниципальной собственности 
133 0503 9990002000 200 500,000 

Учреждения дополнительного образования-

спортшколы 

164 0700     29887,500 

Дополнительное образование 164 0702 193   29887,500 

Дополнительное образование 164 0702 1930606590   29887,500 

Расходы на выплаты по оплате труда  164 0702 1930606590 100 29087,500 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

164 0702 1930606590 200 700,000 

                Иные бюджетные ассигнования 164 0702 1930606590 800 100,000 

  Отдел бюджета и финансов 

администрации МР "Буйнакский район" 

992       4306,100 

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 992 0100     4306,100 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных   органов  и органов  

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

992 0106     710,800 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных   органов  и органов  

финансового (финансово-бюджетного) 

992 0106 99   710,800 



надзора 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных   органов  и органов  

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

992 0106 998   710,800 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников местного самоуправления 
992 0106 9980020000   710,800 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспече-ния выполнения функций 

государственными (му-ниципальными) 

органами, казенными учрежде-ниями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

992 0106 9980020000 100 710,800 

Расходы на обеспечение функций местного 

самоуправления. 
992 0113 192110590   3595,300 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников  
992 0113 192110590 100 3280,300 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 0113 192110590 200 315,000 

 

  



                                                               Приложение № 7 
                                                                  к  решению  Собрания  депутатов  

                                                                     МР «Буйнакский район»  
                                                                         №56 от 7 ноября 2018 г. 

Субвенции, выделяемые из бюджета МР «Буйнакский район»  

на финансирование расходов, связанных с выполнением 

полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям на 

2019 год 

  
( в тыс.руб.) 

№№п/п Наименование поселений 
Дотация   поселениям на 

2019 год 

1 село Атланаул 1785,5 

2 село Аркас 1177,0 

3 сельсовет Апшинский 1998,4 

4 село Акайтала 1412,4 

5 село Буглен 2656,3 

6 село Верхний Дженгутай 2304,3 

7 сельсовет Верхнеказанищенский 4495,5 

8 сельсовет Верхне-Каранаевский 1574,4 

9 село Дуранги 1566,2 

10 сельсовет Манасаульский 1483,5 

11 сельсовет Ишкартынский 1903,2 

12 село Нижнее Казанище 9133,8 

13 село Нижний Дженгутай 4315,9 

14 село Кадар 2451,1 

15 сельсовет Карамахинский 4894,5 

16 село Кафыр-Кумух 2222,1 

17 сельсовет Халимбекаульский 3336,0 

18 сельсовет Эрпелинский 2720,4 

19 село Чиркей 3710,7 

20 сельсовет Чанкурбинский 2510,8 

      

  Всего:  57652,0 



 

Субвенции, выделяемые из бюджета МР «Буйнакский район»  

на финансирование расходов, связанных с выполнением полномочий по 

первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты поселениям на 2019 год  
(тыс.руб.) 

 

п/н Наименование муниципальных поселений 2019 год 

1 2 3 

1 село Акайтала 80,8 

2 сельсовет Апшинский 160,6 

3 село Аркас 80,8 

4 село Атланаул 160,7 

5 село Буглен 160,7 

6 село Верхний Дженгутай 160,7 

7 сельсовет Верхнеказанищенский 160,7 

8 сельсовет Верхне-Каранаевский 80,8 

9 село Дуранги 80,8 

10 сельсовет Ишкартынский 80,8 

11 село Кадар 160,8 

12 сельсовет Карамахинский 160,8 

13 село Кафыр-Кумух 160,8 

14 сельсовет Манасаульский 80,8 

15 село Нижний Дженгутай 160,6 

16 село Нижнее Казанище 323,8 

17 сельсовет Халимбекаульский 160,8 

18 сельсовет Чанкурбинский 80,8 

19 село Чиркей 160,8 

20 сельсовет Эрпелинский 160,6 

 Всего: 2818,0 

Приложение № 8 
к решению Собрания депутатов 

МР «Буйнакский район» 
№ 56 от 7 ноября 2018г. 

 
 



                                                               Приложение № 9 
                                                                  к решению Собрания депутатов  

                                                                     МР «Буйнакский район»  
                                                                         № 56 от 7 ноября 2018 г. 

Объем поступлений доходов бюджета района на 2020 - 2021гг.  

 

  
( в тыс.руб.) 

 

Наименование показателя 
Коды бюджетной 

классификации 
2020 год 2021 год 

Налоговые и неналоговые доходы 10000000000000000 135831,400 135831,400 

Налог на прибыль,доходы 10100000000000000 85734,000 85734,000 

Налог на доходы физических лиц, источником  

которых является налоговый агент  
10102010010000100 85324,000 85324,000 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности физ. 

лицами в качестве инд. предпринимателей 

10102020010000100 260,000 260,000 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физ. лицами в соответствии со ст.228 

НК РФ 

10102030010000100 150,000 150,000 

Доходы от уплаты акцизов 10300000000000000 25120,300 25120,300 

Доходы от уплаты акцизов на дизтопливо 10302230010000100 9555,700 9555,700 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 10302240010000100 124,900 124,900 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин 
10302250010000100 18253,600 18253,600 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин 
10302260010000100 -2813,900 -2813,900 

Налоги на совокупный доход 10500000000000000 16456,100 16456,100 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы 

10501011010000100 3800,000 3800,000 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов 

10501021010000100 9800,000 9800,000 

Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 
10502010020000100 2695,100 2695,100 

Единый сельскохозяйственный налог  10503010010000100 161,000 161,000 

Госпошлина 10800000000000000 1504,000 1504,000 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за искл.Верховного суда РФ) 

10803010010000100 1504,000 1504,000 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и  

муниципальной собственности 

11100000000000000 1450,000 1450,000 

Доходы, получаемые  в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли находящиеся в 

собственности муниц. районов  

11105025050000100 1250,000 1250,000 



Доходы  от сдачи в аренду имущества 

находящееся в оперативном управлении органов 

управления муниц. районов и созданных им 

учреждений 

11105035050000100 200,000 200,000 

Платежи при пользовании природными 

ресурсами 
11200000000000000 40,000 40,000 

Плата за размещение отходов производства и 

потребления  
11201040010000100 40,000 40,000 

Доходы от оказания платных услуг(работ) и 

компенсации затрат государства 
11300000000000000 3697,000 3697,000 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниц. районов 
11301995050000100 3697,000 3697,000 

Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 
11400000000000000 200,000 200,000 

Доходы от реализации иного имущества 

находящиеся в собственности муниц. районов 
11406020530500400 150,000 150,000 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности муниц. районов   
11406025050000400 50,000 50,000 

Штрафы, санкции,  возмещение ущерба 11600000000000000 1480,000 1480,000 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах 

предусмотренных статьями НК РФ 

11603010010000100 150,000 150,000 

Денежные взыскания(штрафы) за 

административные правонарушения в области 

налогов и сборов, предусмотренными Кодексом 

РФ об административных правонарушениях 

11603030010000100 100,000 100,000 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о применении контрольно-

кассовой техники при осуществлении наличных 

денежных расчетов и расчетов с использованием 

платежных карт  

11606000010000100 70,000 70,000 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 

взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 

преступлений, и возмещение ущерба имуществу, 

зачисляемые в бюджеты муниц. районов  

11621050050000100 500,000 500,000 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

земельного законодательства  
11625000010000100 50,000 50,000 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения 

санитарно-эпидемиологического благополучия 

человека и законодательства в сфере защиты прав 

потребителей  

11628000010000100 50,000 50,000 

Прочие денежные взыскания (штрафы) за 

правонарушения в области дорожного движения 
11630030010000100 20,000 20,000 

Денежные взыскания(штрафы) за нарушение 

законодательства РФ об административных 

правонарушениях , предусмотренными Кодексом 

РФ об административных правонарушениях 

11643000010000100 40,000 40,000 

Прочие поступления от денежных взысканий и 

иных сумм в возмещение ущерба зачисляемые в 

бюджеты муниц. районов 

11690050050000100 500,000 500,000 

Прочие неналоговые доходы 11700000000000000 150,000 150,000 

Прочие неналоговые доходы 11705050050000100 150,000 150,000 



Всего межбюджетные трансферты 2 00 00000 00 0000 000 997833,278 1009629,278 

Фонд финансовой поддержки муниципального 

района 

 2 02 15001 00 0000 151 209004,000 220800,000 

Субсидии в т.ч.:  2 02 20000 05 0000 151 13173,000 13173,000 

- на обеспечение разового питания учащихся 1-4 

кл. 
2 02 29999 05 0000 151 13173,000 13173,000 

Фонд компенсации в т.ч.:  2 02 3000005 0000 151 775656,278 775656,278 

- Госстандарт образования  школы  2 02 3002405 0000 151  603130,000 603130,000 

- Госстандарт образования сады 2 02 3002405 0000 151  97600,000 97600,000 

- пособия на детей - сирот 2 02 3002705 0000 151  5411,000 5411,000 

- расходы для выполнения государственных 

полномочий РД по хранению, комплектованию, 

учету архивного фонда 

 2 02 3002405 0000 151 235,000 235,000 

- ЗАГСы  2 02 3593005 0000 151 2709,200 2709,200 

- на организацию расходов по опеке и 

попечительству 
 2 02 3002405 0000 151  742,000 742,000 

- на расходы для выполнения полномочий по 

организации деятельности административной 

комиссии 

 2 02 3002405 0000 151 383,000 383,000 

- на расходы для выполнения полномочий по 

организации деятельности несовершеннолетних 
 2 02 3002405 0000 151 383,000 383,000 

- субвенция бюджетам муниципальных районов 

по наделению органов местного самоуправления 

гос. полномочиями по расчету и предоставлению 

дотации поселениям 

 2 02 3002405 0000 151  56752,000 56752,000 

- расходы по первичному воинскому учету 2 02 35118 05 0000 151 2818,000 2818,000 

- на выплату единовременных пособий при всех 

формах устройства детей, лишенных 

родительского  попечения  

 2 02 3002005 0000 151 152,300 152,300 

- на компенсацию части родительской платы за 

содержание ребенка в муниципальных  

образовательных  учреждениях  

2 02 3002905 0000 151 1972,600 1972,600 

-на предоставление  жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из  их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

2 02 3508205 0000 151 3368,178 3368,178 

Всего доходов  8 90 0000000 0000 000 1133664,678 1145460,678 



                                                                                  Приложение № 10 
                                                                             к  решению  Собрания  депутатов  

                                                                         МР «Буйнакский район»  
                                                                               № 56 от 7 ноября 2018 г. 

  

  

  
  

Расходы бюджета района по разделам бюджетной классификации                                       

на 2020 и 2021гг 

   
( в тыс.руб.) 

Наименование показателя 

Коды раздела 

бюджетной 

классификации  

2020 год 2021 год 

Общегосударственные 

вопросы 0100 60938,000 61938,000 

Национальная оборона 0200 2818,000 2818,000 

Национальная 

безопасность (Защита 

населения и терри- торий 

от чрезвычайных 

ситуаций) 

0300 8615,200 8615,200 

Национальная экономика 0400 29533,300 29533,300 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 0500 13978,700 13978,700 

Образование 0700 917727,100 928023,100 

Культура, кинематография 0800 19532,300 20032,300 

Социальная политика 1000 12854,078 12854,078 

Физическая культура и 

спорт 1100 3120,000 3120,000 

СМИ 1200 6096,000 6096,000 

Обслуживание 

муниципаль-ного и 

государственного долга 
1300 800,000 800,000 

Межбюджетные 

трансферты 1400 57652,000 57652,000 

        

Всего доходов 9 60 0000000 0000 000 1133664,678 1145460,678 



                                                               Приложение № 11 
                                                                  к  решению  Собрания  депутатов  

                                                                     МР «Буйнакский район»  
                                                                         № 56 от 7 ноября 2018г. 

Субвенции, выделяемые из бюджета МР «Буйнакский район»  

на финансирование расходов, связанных с выполнением полномочий по 

расчету и предоставлению дотаций поселениям на 2020 и 2021гг 

  
( в тыс.руб.) 

Наименование поселений 
Дотация   поселениям 

на 2020г. 

Дотация   поселениям 

на 2021г. 

село Атланаул 1785,5 1785,5 

село Аркас 1177,0 1177,0 

сельсовет Апшинский 1998,4 1998,4 

село Акайтала 1412,4 1412,4 

село Буглен 2656,3 2656,3 

село Верхний Дженгутай 2304,3 2304,3 

сельсовет Верхнеказанищенский 4495,5 4495,5 

сельсовет Верхне-Каранаевский 1574,4 1574,4 

село Дуранги 1566,2 1566,2 

сельсовет Манасаульский 1483,5 1483,5 

сельсовет Ишкартынский 1903,2 1903,2 

село Нижнее Казанище 9133,8 9133,8 

село Нижний Дженгутай 4315,9 4315,9 

село Кадар 2451,1 2451,1 

сельсовет Карамахинский 4894,5 4894,5 

село Кафыр-Кумух 2222,1 2222,1 

сельсовет Халимбекаульский 3336,0 3336,0 

сельсовет Эрпелинский 2720,4 2720,4 

село Чиркей 3710,7 3710,7 

сельсовет Чанкурбинский 2510,8 2510,8 

      

Всего:  57652,0 57652,0 



 

  

 

Субвенции, выделяемые из бюджета МР «Буйнакский район»  

на финансирование расходов, связанных с выполнением полномочий по 

первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты поселениям на 2019 и 2020 г.г.  
(тыс.руб.) 

 

п/н Наименование муниципальных 

поселений 

2019год 2020год 

1 2 3  

1 село Акайтала 80,8 80,8 

2 сельсовет Апшинский 160,6 160,6 

3 село Аркас 80,8 80,8 

4 село Атланаул 160,7 160,7 

5 село Буглен 160,7 160,7 

6 село Верхний Дженгутай 160,7 160,7 

7 сельсовет Верхнеказанищенский 160,7 160,7 

8 сельсовет Верхне-Каранаевский 80,8 80,8 

9 село Дуранги 80,8 80,8 

10 сельсовет Ишкартынский 80,8 80,8 

11 село Кадар 160,8 160,8 

12 сельсовет Карамахинский 160,8 160,8 

13 село Кафыр-Кумух 160,8 160,8 

14 сельсовет Манасаульский 80,8 80,8 

15 село Нижний Дженгутай 160,6 160,6 

16 село Нижнее Казанище 323,8 323,8 

17 сельсовет Халимбекаульский 160,8 160,8 

18 сельсовет Чанкурбинский 80,8 80,8 

19 село Чиркей 160,8 160,8 

20 сельсовет Эрпелинский 160,6 160,6 

 Всего: 2818,0 2818,0 

 Приложение № 12 
к решению Собрания депутатов 

МР «Буйнакский район» 
№ 56 от 7 ноября 2018г. 

 
 
 



 

Приложение № 13 
к решению Собрания депутатов 

МР «Буйнакский район» 
№ 56 от 7 ноября 2018г. 

 
 

  
П Е Р Е Ч Е Н Ь  

 
главных администраторов источников финансирования дефицита  

бюджета МР «Буйнакский район»  
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов 

 
 

 
Код бюджетной классификации 

 

Наименование главного 
 

администратора источника  
 

финансирования  
 

дефицита бюджета 
 

МР «Буйнакский район» 

главного 
админист-

ратора 
источника 
финансиро

вания 
дефицита 

источников  
 

финансирования  
 

дефицита бюджета 
 
 

МР «Буйнакский район» 
   

1 2 3 
   
   
 

992 
  

Отдел бюджета и финансов 
   
   

992 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 
муниципального района «Буйнакский 
район»  

   
   
   



   

  Приложение № 14 

  к  решению  Собрания  депутатов  

  МР «Буйнакский район»  

     № 56 от 7 ноября 2018 г. 

 

Ведомственная   структура  расходов   бюджета  муниципального района 

"Буйнакский район" на 2020-2021гг.. 

 Единица измерения: в тыс.руб. 

Наименование расходов Ведомство 
Раздел 

подраздел 
Целевая 
статья 

Вид 
расхода 

2020 год 2021 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 1133664,678 1145460,678 

    Администрация муниципального 

района "Буйнакский район" 

001       317252,878 318252,878 

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

001 0100     
55037,100 56037,100 

Функционирование высшего 

должностного лица органов местного 

самоуправления 

001 0102     1688,000 1688,000 

Глава муниципального образования 001 0102 88   1688,000 1688,000 

Глава муниципального образования 001 0102 882   1688,000 1688,000 

Расходы на выплаты по оплате труда 

главы муниципального образования 
001 0102 8820020000 100 1688,000 1688,000 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципаль-

ных образований 

001 0103     3958,000 3958,000 

Райсобрание 001 0103 912   3958,000 3958,000 

Райсобрание 001 0103 9120020000 100 3758,000 3758,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0103 9120020000 200 200,000 200,000 



Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

001 0104     36964,700 36964,700 

 Расходы органов местного 

самоуправления 
001 0104 99   36964,700 36964,700 

 Расходы органов местного 

самоуправления 
001 0104 998   36964,700 36964,700 

 Расходы органов местного 

самоуправления 
001 0104 9980020000   36198,700 36198,700 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 0104 9980020000 100 25584,000 25584,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0104 9980020000 200 8444,700 8444,700 

 Иные бюджетные ассигнования 001 0104 9980020000 800 2170,000 2170,000 

Обеспечение деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

001 0104 9980077720   383,000 383,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 0104 9980077720 100 350,000 350,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0104 9980077720 200 33,000 33,000 

Реализация отдельных государственных 

полномочий по вопросам 

административного законодательства 

001 0104 9980077710   383,000 383,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 0104 9980077710 100 350,000 350,000 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0104 9980077710 200 33,000 33,000 

Резервный фонд 001 0111     3500,000 4500,000 

Резервный фонд 001 0111 99   3500,000 4500,000 

Резервный фонд 001 0111 999   3500,000 4500,000 

Резервный фонд 001 0111 9990020670 870 3500,000 4500,000 

 Другие общегосударственные вопросы 001 0113     8926,400 8926,400 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений. 

001 0113 1921110590   8691,400 8691,400 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспече-ния выполнения функций 

государственными (му-ниципальными) 

органами, казенными учрежде-ниями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 0113 1921110590 100 3150,400 3150,400 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0113 1921110590 200 5541,000 5541,000 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(комплектация и учет архивного фонда) 

001 0113 9980077730   235,000 235,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0113 9980077730 200 235,000 235,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 0200     2818,000 2818,000 

Мобилизация и вневойсковая подготовка 001 0203 99   2818,000 2818,000 

Мобилизация и вневойсковая подготовка 001 0203 998   2818,000 2818,000 

Мобилизация и вневойсковая подготовка 001 0203 9980051180   2818,000 2818,000 

Межбюджетные трансферты 001 0203 9980051180 500 2818,000 2818,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

001 03000     8615,200 8615,200 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 

001 0304     2709,200 2709,200 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 

001 0304 99   2709,200 2709,200 



Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 

001 0304 9980059300   2709,200 2709,200 

 Расходы на выплаты по оплате труда  001 0304 9980059300 100 2597,700 2597,700 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0304 9980059300 200 111,500 111,500 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

001 0309     3656,000 3656,000 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

001 0309 0740120000   3056,000 3056,000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспече-ния выполнения функций 

государственными (му-ниципальными) 

органами, казенными учрежде-ниями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 0309 0740120000 100 1975,400 1975,400 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0309 0740120000 200 1080,600 1080,600 

Муниципальная программа по ГО и ЧС 001 0309 7900000000   600,000 600,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0309 7900000000 200 600,000 600,000 

Обеспечение пожарной безопасности 001 0310     600,000 600,000 

Обеспечение пожарной безопасности 001 0310 7900000000   600,000 600,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0310 7900000000 200 600,000 600,000 

 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

001 0314     1650,000 1650,000 

 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

001 0314 7900000000   1650,000 1650,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0314 7900000000 200 1650,000 1650,000 



      НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 0400     29533,300 29533,300 

Сельское хозяйство и рыболовство 001 0405     4413,000 4413,000 

Учреждения, обеспечивающие 

предоставление услуг в сфере сельского 

хозяйства 

001 0405 9880021000   1841,000 1841,000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автоном-ным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

001 0405 9880021000 600 1841,000 1841,000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспече-ния выполнения функций 

государственными (му-ниципальными) 

органами, казенными учрежде-ниями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 0405 9980020000   2572,000 2572,000 

Расходы на выплаты по оплате труда  001 0405 9980020000 100 2367,000 2367,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0405 9980020000 200 205,000 205,000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 0409     25120,300 25120,300 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 0409 1520000590   25120,300 25120,300 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0409 1520000590 200 25120,300 25120,300 

ОБРАЗОВАНИЕ 001 0700     147973,900 147973,900 

Дошкольное образование 001 0701     33560,300 33560,300 

Дошкольное образование 001 0701 19   33560,300 33560,300 

Дошкольное образование 001 0701 191   33560,300 33560,300 

Дошкольное образование 001 0701 1910105590 600 19175,300 19175,300 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автоном-ным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

001 0701 1910106590 600 14385,000 14385,000 

Общее образование 001 0702     103242,600 103242,600 

Общее образование 001 0702 19   103242,600 103242,600 

Общее образование школы начальные, 

средние, не полные 

001 0702 192   103242,600 103242,600 

Питание 1-4 классов 001 0702 1920202590   1026,400 1026,400 



 Предоставление субсидий бюджетным, 

автоном-ным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

001 0702 1920202590 600 1026,400 1026,400 

Общее образование школы начальные, 

средние, не полные 

001 0702 1920206590   102216,200 102216,200 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автоном-ным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

001 0702 1920206590 600 102216,200 102216,200 

Дополнительное образование 001 0703 193   8433,000 8433,000 

Дополнительное образование 001 0703 1930606590   8433,000 8433,000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автоном-ным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

001 0703 1930606590 600 8433,000 8433,000 

Переподготовка и повышение 

квалификации кадров 

001 0705 194   15,000 15,000 

Переподготовка и повышение 

квалификации кадров 

001 0705 1940808590   15,000 15,000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автоном-ным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

001 0705 1940808590 600 15,000 15,000 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 
001 0707 331   633,000 633,000 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 
001 0707 3319999000 200 633,000 633,000 

Другие вопросы в области образования 001 0709     2090,000 2090,000 

Расходы на содержание детских 

оздоров.лагерей 
001 0709 1971099980 600 1348,000 1348,000 

Обеспечение деятельности комиссий по 

делам опеки и попечительства 
001 0709 9980077740   742,000 742,000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспече-ния выполнения функций 

государственными (му-ниципальными) 

органами, казенными учрежде-ниями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 0709 9980077740 100 696,200 696,200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0709 9980077740 200 45,800 45,800 

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 1000     5607,378 5607,378 



        Пенсионное обеспечение 001 1001     750,000 750,000 

        Пенсионное обеспечение 001 1001 22   750,000 750,000 

 Доплата к пенсиям муниципальных 

служащих 
001 1001 2210728960   750,000 750,000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
001 1001 2210728960 300 750,000 750,000 

Социальное обеспечение населения 001 1003     1200,000 1200,000 

Социальное обеспечение населения 001 1003 99   1200,000 1200,000 

Социальное обеспечение населения 001 1003 9985050000   1200,000 1200,000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
001 1003 9985050000 300 1200,000 1200,000 

Охрана семьи и детства 001 1004     3657,378 3657,378 

Предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа 

по договорам найма 

001 1004 2250050820   3368,178 3368,178 

Капитальные вложения в объекты 

муниципальной собственности 
001 1004 2250050820 400 3368,178 3368,178 

Охрана семьи и детства 001 1004 223   289,200 289,200 

Компенсация части родительской прлаты 

за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях. 

реализующих образовательную 

программу дошкольного образования 

001 1004 2230181540   289,200 289,200 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
001 1004 2230181540 300 289,200 289,200 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 1100     3120,000 3120,000 

Физическая культура  001 1101 241   0,000 0,000 

Массовый спорт 001 1102 241   3120,000 3120,000 

Массовый спорт 001 1102 2410187010   3120,000 3120,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 1004 2410187010 200 3120,000 3120,000 

      СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

001 1200     6096,000 6096,000 

Периодическая печать и издательства 001 1202     6096,000 6096,000 

Периодическая печать и издательства 001 1202 252   6096,000 6096,000 

Периодическая печать и издательства 001 1202 2520200590   6096,000 6096,000 



 Предоставление субсидий бюджетным, 

автоном-ным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

001 1202 2520200590 600 6096,000 6096,000 

      ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

001 1300     800,000 800,000 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 
001 1301     800,000 800,000 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 
001 1301 26   800,000 800,000 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 
001 1301 261   800,000 800,000 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 
001 1301 2610160020   800,000 800,000 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 
001 1301 2610160020 700 800,000 800,000 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

001 1400     57652,000 57652,000 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

001 1400 2610160020   57652,000 57652,000 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспечен-ности субъектов Российской 

Федерации и муни-ципальных 

образований 

001 1401 2610160020 500 57652,000 57652,000 

   Контрольно-счетная палата МР 

"Буйнакский район" 

005 0000     1594,800 1594,800 

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
005 0100     1594,800 1594,800 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможен-ных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

005 0106     1594,800 1594,800 

Содержание руководителя контрольно – 

счетной палаты муниципального 

образования 

005 0106 936   714,800 714,800 

Расходы на выплаты по оплате труда  005 0106 9360020000   714,800 714,800 

Расходы на выплаты по оплате труда  005 0106 9360020000 100 714,800 714,800 



Содержание аппарата контрольно – 

счетной палаты муниципального 

образования 

005 0106 937   880,000 880,000 

Расходы на выплаты по оплате труда  005 0106 9370020000   880,000 880,000 

Расходы на выплаты по оплате труда  005 0106 9370020000 100 782,000 782,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

005 0106 9370020000 200 98,000 98,000 

    Муниципальное казённое 

учреждение "Межпоселенческий центр 

культуры" 

056       49325,300 49825,300 

      ОБРАЗОВАНИЕ 056 0700     29793,000 29793,000 

        Общее образование 056 0702     29793,000 29793,000 

Дополнительное образование 056 0702 193   29793,000 29793,000 

Дополнительное образование 056 0702 1930606590   29793,000 29793,000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспече-ния выполнения функций 

государственными (му-ниципальными) 

органами, казенными учрежде-ниями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

056 0702 1930606590 100 29083,000 29083,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

056 0702 1930606590 200 710,000 710,000 

      КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 056 0800     19532,300 20032,300 

Культура 056 0801     18840,200 19340,200 

Культура 056 0801 202   18840,200 19340,200 

Культура 056 0801 2020100590   4103,700 4603,700 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспече-ния выполнения функций 

государственными (му-ниципальными) 

органами, казенными учрежде-ниями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

056 0801 2020100590 100 2753,700 2753,700 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

056 0801 2020100590 200 1350,000 1850,000 

Библиотеки 056 0801 2020500590   10300,000 10300,000 



 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспече-ния выполнения функций 

государственными (му-ниципальными) 

органами, казенными учрежде-ниями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

056 0801 2020500590 100 10135,000 10135,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

056 0801 2020500590 200 165,000 165,000 

Хоры 056 0801 2020600590   4436,500 4436,500 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспече-ния выполнения функций 

государственными (му-ниципальными) 

органами, казенными учрежде-ниями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

056 0801 2020600590 100 4436,500 4436,500 

Другие   вопросы   в   области культуры, 

кинема-тографии 
056 0804     692,100 692,100 

Другие   вопросы   в   области культуры, 

кинема-тографии 
056 0804 998   692,100 692,100 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учрежденний 

056 0804 9980020000   692,100 692,100 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспече-ния выполнения функций 

государственными (му-ниципальными) 

органами, казенными учрежде-ниями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

056 0804 9980020000 100 692,100 692,100 

   Управление образования 

администрации  

075       717319,400 727615,400 

      ОБРАЗОВАНИЕ 075 0700     710072,700 720368,700 

        Дошкольное образование 075 0701     129110,800 132531,800 

        Дошкольное образование 075 0701 1910105590   78424,700 78424,700 

        Дошкольное образование 075 0701 1910105590 100 78424,700 78424,700 

        Дошкольное образование 075 0701 1910106590   50686,100 54107,100 



 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспече-ния выполнения функций 

государственными (му-ниципальными) 

органами, казенными учрежде-ниями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

075 0701 1910106590 100 12865,500 12865,500 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

075 0701 1910106590 200 35320,600 38741,600 

                Иные бюджетные ассигнования 075 0701 1910106590 800 2500,000 2500,000 

        Общее образование 075 0702     563583,100 570458,100 

        Общее образование 075 0702 19   563583,100 570458,100 

Школы начальные, средние, не полные 075 0702 1920206590   551436,500 558311,500 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспече-ния выполнения функций 

государственными (му-ниципальными) 

органами, казенными учрежде-ниями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

075 0702 1920206590 100 506217,000 506217,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

075 0702 1920206590 200 36919,500 43794,500 

Иные бюджетные ассигнования 075 0702 1920206590 800 8300,000 8300,000 

Обеспечение горячим питанием учащихся 

1-4 классов 
075 0702 1920202590   12146,600 12146,600 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

075 0702 1920202590 200 12146,600 12146,600 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

075 0705     485,000 485,000 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

075 0705 194   485,000 485,000 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

075 0705 1940808590   485,000 485,000 



 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспече-ния выполнения функций 

государственными (му-ниципальными) 

органами, казенными учрежде-ниями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

075 0705 1940808590 100 485,000 485,000 

        Другие вопросы в области 

образования 
075 0709     16893,800 16893,800 

        Другие вопросы в области 

образования (содержание 

методкабинета,ХЭК,ЦБ) 

075 0709 1921110590   16893,800 16893,800 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспече-ния выполнения функций 

государственными (му-ниципальными) 

органами, казенными учрежде-ниями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

075 0709 1921110590 100 16543,800 16543,800 

                Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

075 0709 1921110590 200 350,000 350,000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспече-ния выполнения функций 

государственными (му-ниципальными) 

органами, казенными учрежде-ниями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

075 0709 998   909,800 909,800 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учрежденний 

075 0709 9980020000   909,800 909,800 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспече-ния выполнения функций 

государственными (му-ниципальными) 

органами, казенными учрежде-ниями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

075 0709 9980020000 100 697,000 697,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

075 0709 9980020000 200 195,800 195,800 

Иные бюджетные ассигнования 075 0709 9980020000 800 17,000 17,000 

      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 075 1000     7246,700 7246,700 

        Охрана семьи и детства 075 1004     7246,700 7246,700 

        Охрана семьи и детства 075 1004 22   7246,700 7246,700 



        Охрана семьи и детства 075 1004 223   7246,700 7246,700 

Компенсация   части    родительской   

платы  за  присмотр  и  уход  за  детьми  в  

образовательных организациях. 

Реализующих  образовательную  

программу дошкольного образования 

075 1004 2230181540   1683,400 1683,400 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
075 1004 2230181540 300 1683,400 1683,400 

Выплата единовременных пособий при 

всех формах устройства детей, лишенных 

родительского  попечения  

075 1004 2230752600   152,300 152,300 

Социальное    обеспечение   и  иные  

выплаты населению 
075 1004 2230752600 300 152,300 152,300 

Пособия на детей - сирот 075 1004 2230781520   5411,000 5411,000 

Социальное    обеспечение   и  иные  

выплаты населению 
075 1004 2230781520 300 5411,000 5411,000 

Управление коммунального хозяйства 133       13978,700 13978,700 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
133 0500     13978,700 13978,700 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

133 0505     13478,700 13478,700 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников местного самоуправления 
133 0505 9980020000   633,500 633,500 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспече-ния выполнения функций 

государственными (му-ниципальными) 

органами, казенными учрежде-ниями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

133 0505 9980020000 100 633,500 633,500 

Расходы на обеспечение функций 

местного самоуправления. 
133 0505 9990000590   12845,200 12845,200 

Расходы на выплаты по оплате труда  133 0505 9990000590 100 11340,700 11340,700 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

133 0505 9990000590 200 1414,500 1414,500 

Иные бюджетные ассигнования 133 0505 9990000590 800 90,000 90,000 

Благоустройство 133 0503     500,000 500,000 

Строительство объекта "Дворец спорта 

с.Н-Казанище" 
133 0503 999   500,000 500,000 



Строительство объекта "Дворец спорта 

с.Н-Казанище" 
133 0503 9990002000   500,000 500,000 

Капитальные вложения в объекты 

муниципальной собственности 
133 0503 9990002000 200 500,000 500,000 

Учреждения дополнительного 

образования-спортшколы 

164 0700     29887,500 29887,500 

Дополнительное образование 164 0702 193   29887,500 29887,500 

Дополнительное образование 164 0702 1930606590   29887,500 29887,500 

Расходы на выплаты по оплате труда  164 0702 1930606590 100 29087,500 29087,500 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

164 0702 1930606590 200 700,000 700,000 

                Иные бюджетные ассигнования 164 0702 1930606590 800 100,000 100,000 

  Отдел бюджета и финансов 

администрации МР "Буйнакский 

район" 

992       4306,100 4306,100 

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
992 0100     4306,100 4306,100 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных   органов  и 

органов  финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

992 0106     710,800 710,800 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных   органов  и 

органов  финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

992 0106 99   710,800 710,800 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных   органов  и 

органов  финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

992 0106 998   710,800 710,800 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников местного самоуправления 
992 0106 9980020000   710,800 710,800 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспече-ния выполнения функций 

государственными (му-ниципальными) 

органами, казенными учрежде-ниями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

992 0106 9980020000 100 710,800 710,800 

Расходы на обеспечение функций 

местного самоуправления. 
992 0113 192110590   3595,300 3595,300 

Расходы на выплаты по оплате труда 992 0113 192110590 100 3280,300 3280,300 



работников  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 0113 192110590 200 315,000 315,000 

 


